
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
- 	 PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Reg. Pari 
Oggetto: Nomina messi notificatori ai sensi deIl'art. 1, co.158 e 159 della L. 

del 12.11.2012 	 n.29612006. Sig.ra Castrianni Carmela e Sig.ra Intelisano Maria 

Reg.Gen. 1048 

Data 13/11/2012 

PREMESSO che: 

( si rende indispensabile e necessario provvedere alla nomina di ulteriori messi notificatori alfine di 

consentire, nel rispetto dei termini, le notifiche degli atti relativi ai tributi comunali, 

VISTO I'art.l della L. n.296/2006 (Finanziaria 2007), co. 158 e 159, che testualmente recitano: 

co. 158: "Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli offerenti le procedure 

esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate 

patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, 

nonche' degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie dei comuni e delle 

province, ferme restando le disposizioni vigenti, il dirigente dell'ufficio competente, con 

provvedimento formale, puo' nominare uno o piu' messi notificatori". 

CO. 159: " / messi notificatori possono essere nominati tra i dipendenti dell'amministrazione 

comunale o provinciale, tra i dipendenti dei soggetti ai quali l'ente locale ha affidato, anche 

disgiuntamente, la liquidazione, l'accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai 

sensi dell'articolo 52, comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e 

successive modificazioni, nonche'tra soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacita' 

ed affidabilita', forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, 

previo, in ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione, 

organizzato a cura dell'ente locale, ed il superamento di un esame di idoneita'; 

CONSIDERATO che, 

1' la nomina deve essere effettuata ai sensi dell'art.l, co. 159 della L. n.296/2006, previa 

partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura dell'Ente 

Locale, ed al superamento di un esame di idoneità; 

v' la Sig. ra Castrianni Carmela nata a Francavilla di Sicilia il 08.01.1949 C.F.: CSTCML49A48D765T 	e 

la Sig.ra Intelisano Maria nata a Francavilla di Sicilia il 13.05.1952 C.F.:NTLMRA52E53D765I, 

dipendenti a tempo pieno e indeterminato di questo Ente, Cat. B, assegnati all'Area Economico - 



Finanziaria, hanno dato la loro disponibilità a partecipare al corso di cui sopra, giuste note 

protocollo n.2144 e 2145 del 07.11.2012; 

V con nota protocollo n. 2146 del 07.11.2012 il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, ha 

richiesto al Responsabile dell'Amministrativa di provvedere alla formazione delle citate due unità di 

personale per i motivi di cui alla presente; 

V' le attività di formazione si sono concluse con "l'idoneità alla notifica" delle citate dipendenti come 

previsto dall'art.l co. 159 della L. n.296/2006, giusta nota protocollo n.175 del 12.11.2012, 

pervenuta dal Responsabile dell'Area Amministrativa; 

RAVVISATA, pertanto la necessità di procedere alla nomina della Sig.ra Castrianni Carmela e della Sig.ra 

Intelisano Maria, quali MESSI NOTIFICATORI, ai sensi del CO. 158 dell'art. i della L. n.296/2006, le quali 

saranno competenti per la notifica degli atti di accertamento delle entrate tributarie su tutto il territorio 

comunale; 

VISTI: 

il D.Lgs. n.165/2001; 

Il D.Lgs. n.267/2000; 

il Vigente Statuto Comunale; 

Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Dl NOMINARE MESSI NOTIFICATORI del Comune di Francavilla di Sicilia, ai del co.158 art.i della L. 

n.296/2006, le quali saranno competenti per la notifica degli atti di accertamento delle entrate tributarie 

su tutto il territorio comunale, le seguenti unità di personale a tempo pieno e indeterminato Cat. B 

appartenenti all'Area Economico Finanziaria: 

V' Sig.ra Castrianni Carmela nata a Francavilla di Sicilia il 08.01.1949 C.F.: CSTCM149A48D765T; 

V' Sig.ra Intelisano Maria nata a Francavilla di Sicilia il 13.05.1952 C.F.:NTLMRA52E53D765I 

Dl TRASMETTERE il presente provvedimento alle dipendenti sopra elencate. 

CA 	Il ResponsabrlZhrea  Economico - Finanziaria 

Rag.,p'Pennino 


